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 Aziz Kardeşlerim, 

Cahiliye döneminde insanlar etnik 

kökenleri ve mensup oldukları 

kabileleriyle övünürlerdi. Haksız da olsa 

kendi soy ve sülalesini savunur, 

kendilerini başka kabilelerden üstün 

görürlerdi. Bir gün sahabeden Bilal-i 

Habeşi ve Ebu Zer el-Gıfari tartışmışlardı. 

Bu esnada Ebu Zer, siyahi olan annesinden 

dolayı Hz. Bilal’i küçümsemişti. Bu 

duruma oldukça üzülen ve içerleyen Hz. 

Bilal, Allah Rasulü’ne bu durumu şikayet 

etti. Bunun üzerine Peygamberimiz (s.a.s.) 

Ebu Zer el-Gıfari’yi çağırarak ona şöyle 

serzenişte bulundu; “Ey Ebu Zer, Bilal’i 

siyahi annesinden dolayı mı 

küçümsüyorsun? Demek ki sen 

kendisinde hala cahiliyeden kalıntı 

bulunan birisin.” 1 

Kıymetli Müslümanlar, 

Cahiliye âdetinden olan ırkçılığın 

hâkim olduğu bir toplumda birlik ve 

beraberlikten, kardeşlik ve adaletten 

bahsetmek mümkün değildir. İslâm’ın 

bütün toplumlara getirdiği en güzel ilke, 

bir ırkın başka bir ırka, bir grup veya 

topluluğun başka bir grup veya topluluğa 

üstünlüğü olmadığı, üstünlüğün ancak 

Allah’a karşı saygıda olduğu hakikatidir. 

Peygamberimiz (s.a.s.) bir hadis-i şerifinde 

bu hakikati şöyle açıklamaktadır; 
                                                                              

 

 

 

“Ey insanlar! Dikkat edin; 

Rabbiniz birdir, atanız da birdir. Takva 

dışında Arap’ın Arap olmayana, Arap 

olmayanın Arap’a; beyazın siyaha, 

siyahın beyaza bir üstünlüğü yoktur.”2 

 

Değerli Kardeşlerim, 

Bir cahiliye anlayışı olan ırkçılık 

ve soy sop ile övünme sebebiyle tarih 

boyunca Müslümanlar arasında nice 

düşmanlıklar, kin ve nefret, kan ve 

gözyaşları meydana gelmiştir. Maalesef 

günümüzde de aynı kitaba, aynı 

peygambere inanan Müslümanlar arasında 

kendi meşrebini, mezhebini, ırkını, 

İslâm’ın ve İslam kardeşliğinin önüne 

geçirme gafletine düşen insanlar da 

bulunmaktadır. Bu anlayış ve tavır; “Ben 

ateşten, Adem ise topraktan yaratıldı. 

Ateş de topraktan üstündür. Öyleyse 

ben de Adem’den üstünüm.” diyerek 

Allah’ın emrine âsi olan ve ilahî huzurdan 

kovulan şeytanın tavrıdır. 

Öyleyse bizler de Allah’ın rahmet 

ve bereketinin üzerimizden eksik 

olmamasını, kardeşlik ve dayanışmamızın 

daim olmasını istiyorsak, tabiî 

farklılıklarımızı bir ayrılık ve ayrışma 

sebebi değil, bir tanışma, kaynaşma 

vesilesi ve ilahî hikmetin bir gereği olarak 

görmeliyiz. 

Hutbemi başta okududuğum âyet-i 

kerimenin meali ile bitiriyorum; “Ey 

insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi bir erkek 

ve bir dişiden yarattık ve birbirinizle 

tanışasınız diye sizi boylara ve 

kabilelere ayırdık. Allah katında en 

değerli olanınız, O'na karşı gelmekten 

en çok sakınanınızdır. Şüphesiz Allah 

hakkıyla bilendir, hakkıyla haberdâr 

olandır.”3 

 

1 Müslim, Eyman, 38. 

2 İbn Hanbel, V, 411. 
3 Hucurat 49/ 13. 
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